
27. 6. 2019 

TZ: Vzorový inteligentní dům v Piešťanech 
● Piešťanská firma Elfitting postavila vzorový inteligentní dům 
● Oficiální otevření včetně programu pro novináře bude 12. 7. 2019 
● Zájemci o moderní bydlení si zde mohou vyzkoušet možnosti inteligentní domácnosti 

jako v reálném životě 
● Díky tomu se Elfitting stal prvním Flagship partnerem největšího výrobce řešení pro 

inteligentní elektroinstalace (rakouského Loxone) 
 

Elfitting předělal showroom a stal se 1. Flagship 
partnerem na Slovensku 
Zcela v duchu Real Smart Home, aby odpovídal elitnímu statusu Loxone Flagship 
Partner: Takový byl přístup firmy Elfitting k přestavbě jejich showroomu v 
slovenských Piešťanech. Výsledek? Špičková ukázka možností inteligentní 
elektroinstalace v praktickém životě, kterou můžete zažít i vy necelou hodinu cesty 
od Bratislavy. 
 
Přinášíme vám fotografie a rozhovor s majitelem firmy Elfitting Xaverem Bartošem. 
 
Jaká byla vaše cesta k inteligentním domům? 
Naša cesta bola celkom zaujimavá, ani sme nemali ambíciu robiť smart home. Začalo to 
nevinne, keď prišla požiadavka či nezvládneme zapojiť a naprogramovať takú vtedy ešte 
bielu smart krabičku (Loxone Miniserver). Odvtedy prešlo asi 8 rokov a za tú dobu každá 
klasická inštalácia, ktorá sa k nám dostala na nacenenie, skončila realizovaná smart… 
Pripravili sme showroom, ako prví sme boli na Slovensku Zlatý partner, o necelý rok prvý 
Platinový. Dnes už sme Flagship, taktiež ako prvý na Slovensku. 
 
Na trhu je mnoho systémů, které umožňují postavit tzv. chytrou domácnost, proč jste 
se rozhodli právě pro Loxone? 
V tej dobe, keď sme začali s Loxone boli len drahé zbernicové systémy a Loxone si mohol 
dovoliť aj bežný smrtelník. Tých dôvodov bolo samozrejme viacej…Už keď sme realizovali 
prvý showroom tak sa snažili ostatní výrobcovia o to, aby sme spravili showroom s ich 
systémom, ale ich politika sa nám hneď od začiatku vôbec nepáčila. To nás utvrdilo, že 
Loxone bola a je tá správna voľba. 
 
Jaké jsou podle vás hlavní přednosti chytré elektroinstalace oproti té „klasické“? 
Dnes už asi ani klasická elektroinštalácia neexistuje. Každý má v dome nejaké smart 
zariadenie. Či už na kúrenie, alebo tienenie, alarm atď. a ani si neuvedomuje, že jeho dom je 
tiež smart. V dnešnej dobe je potreba regulovať a šetriť energie, v čom je klasická 
elektroinštalácia absolútne neefektívna, nejaké smart zariadenie na reguláciu napr. kúrenia 

 



 

je síce vždy lepšie ako nič, ale nevyužíva celý možný potenciál regulovania, teda šetrenia 
prostriedkov… 
 
Jak se podle Vás bude dále vyvíjet trh kolem elektroinstalace? 
Osobne si neviem predstaviť, že by som staval dom, použil moderné materíaly, moderné 
technológie s nutnosťou riadenia a dal si natiahnúť elektroinštaláciu, ktorá sa až na pár 
bezpečnostných prvkov robí zhruba 100 rokov rovnako…To znamená, že určite budeme 
mať veľa práce :) 
 
Proč jste se rozhodli realizovat a provozovat vlastní vzorovou chytrou domácnost? 
Pred časom sme sa rozhodli rekonštruovať showroom ktorý sme mali asi 5 rokov a to z 
dôvodu, že v jednej miestnosti nemáte šancu ukázať životné situácie, ktoré v dome 
nastávaju a ako ich real smart home rieši. Je to veľmi dôležité, aby to ľudia videli na vlastné 
oči. 
 
Už máte nějakou zpětnou vazbu od zákazníků? Jak to zatím hodnotíte? 
Zatiaľ počúvame len chválu. Ľuďom sa páči dizajn a samozrejme funkcie, ktoré ponúka 
Loxone Smart Home. 
 
Co v showroomu najdeme? 
Náš showroom je klasický dvojizbový byt. Spálňa, kúpelňa s WC, chodba a obývačka 
spojená s kuchyňou. Samozrejme aj naše kancelárske priestory sú smart. V showroome je 
niekoľko funkcii, niektoré sú samozrejmosťou pre smart home, ako režim neprítomnosti, 
nočný režim, napr. protipožiarný alarm, zaplavový alarm, atď. Medzi špecialitky patrí Kino a 
Party kam patrí aj naša slávna tyč. (automaticky se vysouvající tyč na pole dance, pozn. 
red.) 
 
Pracujete aktuálně na nějakém zajímavém projektu? 
Pracujeme vždy na niekoľkých projektoch súčasne a každý je niečim zaujimavý a špecifický, 
ale len na takých 5 %. Zvyšných 95 % je vždy rovnaký pretože, osvetlenie, tienenie atď. 
riadime vždy rovnako. Len technológie a malé detaily ako rutina investora, ktorú 
automatizujeme, je málinko iná.  
 
Děkujeme za rozhovor a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

Fakta: 
Oficiální otevření vzorového domu 12. 7. 2019. 
Přítomni budou zástupci výrobce systému Loxone a zatím nepotvrzení speciální hosté. 
Prohlídky a čas pro novináře bude od 9 hodin. 
První prohlídky pro veřejnost od 11 hodin. 
 
Z organizačních důvodů prosíme o potvrzení účasti na marketing@loxone.cz. Děkujeme! 

 

mailto:marketing@loxone.cz


 

Piešťanská firma Elfitting 
Firma Elfitting se zabývá realizacemi inteligentní elektroinstalace. Patří mezi nejdéle 
působící a nejaktivnější partnery Loxone Smart Home na Slovensku. Vlastní showroom již 
provozovala řadu let. Nedávno se rozhodli pro výraznou rekonstrukci. Díky ní firma získala 
nový status Loxone Flagship Partner jako první a zatím jediná na Slovensku. 

Rakouský výrobce Loxone 
Loxone je výrobce nejpokročilejšího komplexního systému pro inteligentní elektroinstalace. 
Vyvíjí vlastní hardware, software i logiku i koncept používání. Loxone založili Thomas Moser 
a Martin Öller v roce 2009. Potýkali se s problémy ve vlastních domech, které tehdejší 
systémy nebyly schopny vyřešit. Nejprve čistě pro vlastní potřeby vyvinuli svůj systém, který 
se těšil velkému zájmu přátel, a tak se rozhodli jej rozšířit do celého světa. 
Dnes je Loxone jednička na trhu v Evropě a expanduje dál. Její systém najdete již ve více 
než 85 000 domácnostech a firmách a více než 100 zemích světa.  
Pod pojmem inteligentní dům si dnes můžeme představit ledasco. Většinou všemožná 
udělátka, která nás okrádají o čas a komplikují nám život. Podle Loxone musí inteligentní 
dům splňovat přesný opak. Vědět vždy sám, co má dělat, a zajistit tisíce akcí a rozhodnutí. 
Starat se za nás o vytápění, osvětlení, stínění a další technologie. Jinými slovy šetřit náš čas 
a zjednodušovat nám život. Loxone tomu říká Real Smart Home. 
 
Více o Loxone: https://www.loxone.com/cscz/o-nas/mise/ 

Adresa showroomu: 
Elfitting s.r.o. 
Ružová 1039/8 
921 01 Piešťany 

Plánovaná otevírací doba (po oficiálním otevření): 
Pondělí až pátek od 8 do 16 hodin. 
Doporučujeme si dohodnout schůzku předem. 

Kontakty: 
Xaver Bartoš, majitel firmy Elfitting 
bartos@elfitting.sk 
+421 910 234 856 
http://www.elfitting.sk  
 
Milan Randl, CEO Loxone pro Slovensko a Česko 
milan.randl@loxone.com 

 

https://www.loxone.com/cscz/o-nas/mise/
http://www.elfitting.sk/


 

+420 774 556 678 
www.loxone.com/cscz/  
 
Ondřej Brynych, Marketing a PR Loxone, autor TZ 
ondrej.brynych@loxone.com 
+420 380 429 005 
 

Fotografie 
Fotografie vzorového inteligentního domu v Piešťanech: 
https://drive.google.com/drive/folders/11TIl0FoQRb34A7v0mbzhUlC5A-pyhg80?usp=sharing  
 
Fotografie Loxone pro média: 
https://www.loxone.com/cscz/o-nas/press/#press-downloads  
 
 

 

http://www.loxone.com/cscz/
https://drive.google.com/drive/folders/11TIl0FoQRb34A7v0mbzhUlC5A-pyhg80?usp=sharing
https://www.loxone.com/cscz/o-nas/press/#press-downloads

